АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.09.2015 г. № 537
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.11.2014 г. № 559 (в редакции постановления от 18.05.2015 № 298) (далее – Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

	Год
	Объем и источники финансирования (рублей)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2014
	142432954,92
	700000
	104006026,92
	37726928

	2015
	132558234
	0
	90633739
	41924495

	2016
	119038548
	0
	92854600
	26183948

	2017
	117982795
	0
	92854600
	25128195

	2018
	117982795
	0
	92854600
	25128195

	2019
	117982795
	0
	92854600
	25128195

	2020
	117982795
	0
	92854600
	25128195

	Всего
	865960916,92
	700000
	658912765,92
	206348151

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению

»
2) Таблицу раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Год
	Объем и источники финансирования (рублей)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный
бюджет

	2014
	142432954,92
	700000
	104006026,92
	37726928

	2015
	132558234
	0
	90633739
	41924495

	2016
	119038548
	0
	92854600
	26183948

	2017
	117982795
	0
	92854600
	25128195

	2018
	117982795
	0
	92854600
	25128195

	2019
	117982795
	0
	92854600
	25128195

	2020
	117982795
	0
	92854600
	25128195

	Всего
	865960916,92
	700000
	658912765,92
	206348151

»
3) в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» позицию «Объёмы ассигнования подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

	Год
	Объем и источники финансирования (рублей)

	Всего
	Областной бюджет
	Местный
бюджет

	2014
	24916101,95
	15308500
	9607601,95

	2015
	20976430
	10645900
	10330530

	2016
	19621453
	11131200
	8490253

	2017
	19404900
	11131200
	8273700

	2018
	19404900
	11131200
	8273700

	2019
	19404900
	11131200
	8273700

	2020
	19404900
	11131200
	8273700

	Всего
	143133584,95
	81610400
	61523184,95

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению

»
4) Таблицу раздела 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Развитие дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

2

«
	№ п/п
	Наименование основных мероприятий подпрограммы
	Показатели результатов реализации основных мероприятий подпрограммы (процент)
	Объемы и источники финансирования
(рублей)

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Годы реализации
	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по образовательным программам дошкольного образования
	65
	65
	65
	65,3
	66
	66
	66
	66
	66
	Всего
	143133584,95
	81610400
	61523184,95

	2014
	24916101,95
	15308500
	9607601,95

	2015
	20976430
	10645900
	10330530

	2016
	19621453
	11131200
	8490253

	2017
	19404900
	11131200
	8273700

	2018
	19404900
	11131200
	8273700

	2019
	19404900
	11131200
	8273700

	2020
	19404900
	11131200
	8273700

»

5) в паспорте подпрограммы «Развитие общего образования» позицию «Объёмы ассигнования подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

	Год
	Объем и источники финансирования (руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2014
	96115238,44
	700000
	78175400
	17239838,44

	2015
	88511206,5
	0
	68916128
	19595078,5

	2016
	75770100
	0
	70529500
	5240600

	2017
	75900500
	0
	70529500
	5371000

	2018
	75900500
	0
	70529500
	5371000

	2019
	75900500
	0
	70529500
	5371000

	2020
	75900500
	0
	70529500
	5371000

	Всего
	563998544,94
	700000
	499739028
	63559516,94

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению

»

6) Позицию 1. таблицы раздела 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:
«

	1.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
	866
	772
	721
	725
	725
	725
	725
	725
	725
	Всего
	553463208,44
	700000
	496374100
	56389108,44

	2014
	93881038,44
	700000
	76217400
	16963638,44

	2015
	85954070
	0
	67509200
	18444870

	2016
	74621300
	0
	70529500
	4091800

	2017
	74751700
	0
	70529500
	4222200

	2018
	74751700
	0
	70529500
	4222200

	2019
	74751700
	0
	70529500
	4222200

	2020
	74751700
	0
	70529500
	4222200

»

7) в паспорте подпрограммы «Поддержка детей и защита их прав» позицию «Объёмы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

	Год
	Объем и источники финансирования (рублей)

	Всего
	Областной бюджет
	Местный
бюджет

	2014
	0
	0
	0

	2015
	4186900
	4186900
	0

	2016
	4546600
	4546600
	0

	2017
	4546600
	4546600
	0

	2018
	4546600
	4546600
	0

	2019
	4546600
	4546600
	0

	2020
	4546600
	4546600
	0

	Всего
	26919900
	26919900
	0

»

8) в приложении 2 к Программе:
8.1) в разделе 2. «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»:
а) позицию 2.1. изложить в следующей редакции:
«

	2.2.
	Мероприятие 1
Организация деятельности по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования по образовательным программам дошкольного образования
	Дошкольные образовательные учреждения;
Общеобразовательные учреждения;
Учреждение дополнительного образования
	Областной бюджет
	81610400
	15308500
	10645900
	11131200
	11131200
	11131200
	11131200
	11131200
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	61523184,95
	9607601,95
	10330530
	8490253
	8273700
	8273700
	8273700
	8273700

»

б) позицию «Всего по подпрограмме «Развитие дошкольного образования» изложить в следующей редакции:
«

	Всего по подпрограмме «Развитие дошкольного образования»

	Областной бюджет
	81610400
	15308500
	10645900
	11131200
	11131200
	11131200
	11131200
	11131200
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	61523184,95
	9607601,95
	10330530
	8490253
	8273700
	8273700
	8273700
	8273700

»

8.2) в разделе 3.«Подпрограмма «Развитие общего образования»:
а) позицию 3.3. изложить в следующей редакции:
«
	3.3.
	Мероприятие 1
Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
	общеобразовательные учреждения
	федеральный бюджет
	700000
	700000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	496374100
	76217400
	67509200
	70529500
	70529500
	70529500
	70529500
	70529500

	местный бюджет
	56389108,44
	16963638,44

	18444870
	4091800
	4222200
	4222200
	4222200
	4222200

»

б) позицию «Всего по подпрограмме «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:
«
	Всего по подпрограмме «Развитие общего образования»

	федеральный бюджет
	700000
	700000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	499739028
	78175400
	68916128
	70529500
	70529500
	70529500
	70529500
	70529500

	местный бюджет
	63559516,94
	17239838,44
	19595078,5
	5240600
	5371000
	5371000
	5371000
	5371000

»

8.3) в разделе «11. Подпрограмма «Поддержка детей и защита их прав»»:
а) позиции 11.4., 11.5., 11.6. изложить в следующей редакции:
«
	11.4.
	Мероприятие 1
Выплата денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью
	Отдел по образованию
	областной бюджет
	4785200
	0
	714200
	814200
	814200
	814200
	814200
	814200
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	11.5.
	Мероприятие 2
Выплата вознаграждения, причитающегося приемным родителям
	Отдел по образованию
	областной бюджет
	2231000
	0
	341000
	378000
	378000
	378000
	378000
	378000
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	11.6.
	Мероприятие 3
Выплата ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)
	Отдел по образованию
	областной бюджет
	14438000
	0
	2224500
	2442700
	2442700
	2442700
	2442700
	2442700
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

»

б) позицию «Всего по подпрограмме «Поддержка детей и защита их прав»» изложить в следующей редакции»
«
	Всего по подпрограмме «Поддержка детей и защита их прав»

	Областной бюджет

26919900
	0
	4186900
	4546600
	4546600
	4546600
	4546600
	4546600
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»

8.4) позицию «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

	Всего по программе

	Федеральный бюджет
	700000
	700000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	658912765,92
	104006026,92
	90633739
	92854600
	92854600
	92854600
	92854600
	92854600

	Местный бюджет
	206348151
	37726928
	41924495
	26183948
	25128195
	25128195
	25128195
	25128195

И.о. Главы Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                         Д.А. Каменев